
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

1 

 

 
Decreto del Segretario Direttore n. 3 del 03.01.2020  
Oggetto: Determina a contrarre e affidamento per la fornitura di beni e servizi vari per il periodo 01.01.2020 – 

31.12.2020.  
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
PREMESSO che per le proprie esigenze istituzionali, l’Ente deve necessariamente affidarsi a Ditte esterne per la 
fornitura di beni e l’esecuzione di alcuni servizi; 

RICHIAMATO quanto previsto dal d.lgs. 50/2016 e dal Regolamento Interno, che prevedono la facoltà di 
procedere ad affidamento diretto nei casi di forniture di beni e servizi di importo fino a € 40.000,00; 

CONSIDERATO che la spesa per l’affidamento di alcuni servizi è di importo esiguo e che si ritiene opportuno 
affidare gli stessi per il periodo di un anno alle medesime condizioni contrattuali in essere agli attuali operatori 
economici dato atto della soddisfacente esecuzione delle relative prestazioni, della congruità della spesa e della 
necessaria continuità da garantire ai servizi, e nella fattispecie:  

- il servizio per la manutenzione della centrale telefonica alla ditta Datiphone per il canone annuale di € 1.000,00 
oltre iva 

- il servizio di gestione del registro rifiuti speciali alla ditta Nuovi Servizi Brino Sas al costo annuale di € 474,00 
oltre iva (comprensivo del canone software € 201+iva, elaborazione MUD € 78+iva, assistenza € 150+iva, 
eventuale vidimazione nuovo registro € 45,00+iva) 

- il servizio di raccomandate on-line a Poste Italiane spa al costo annuale presunto sulla base di consumi storici 
di € 500,00  

- il servizio di assistenza e manutenzione del software Millewin in uso ai medici convenzionati alla ditta 
Millennium srl al costo annuale di € 315,84 + iva 

- il servizio di noleggio del telepass a Telepass spa al canone annuale di € 12,36 + iva, dando atto altresì della 
spesa annuale per pedaggi autostradali ad Autostrade spa dell’importo presunto di € 200,00 

CONSIDERATO che si ritiene altresì opportuno procedere ad affidamento diretto per determinate forniture di 
beni, vista la particolare tipologia e specificità (prodotti per l’igiene personale,  prodotti integratori per gli ospiti 
non forniti dall’Ulss, alimentari), secondo valutazioni svolte a livello di singoli nuclei operativi che hanno 
permesso di individuare lo specifico prodotto come il maggiormente rispondente alle esigenze degli ospiti, agli 
attuali fornitori alle medesime condizioni contrattuali o migliorative per il periodo di un anno e nella fattispecie: 

- la fornitura di addensante Resourse Thinken Up alla ditta Nestle’ Spa per il costo annuale presunto in base ai 
consumi storici di € 6.000,00 + iva  

- la fornitura di integratori Fortimel, Nutridrink alla ditta Nutricia spa per il costo annuale presunto in base ai 
consumi storici di € 1.500,00 + iva  

Responsabile del procedimento: Dott. Piergiorgio Penzo   

Responsabile per la pratica: Dott.ssa Monica Vanzella   



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

2 

 

- la fornitura di integratori Cremeline alla ditta Nutrisens per il costo annuale presunto in base ai consumi storici 
di € 1.500,00 + iva  

- la fornitura di integratori Codex alla ditta Zambon Italia srl per il costo annuale presunto in base ai consumi 
storici di € 1.000,00 + iva  

- la fornitura di prodotti per l’igiene degli ospiti (rasoi, schiuma da barba, lacca, cotton fiok) alla ditta Cleaner snc 
per il costo annuale presunto di € 4.000,00+iva tenuto conto della trattativa in corso per la fornitura di un rasoio 
diverso dall’attuale che consente un risparmio per l’Ente 

- la fornitura di prodotti per l’igiene degli ospiti (bagnodoccia, shampoo, olio) alla ditta Farmoderm srl per il 
costo annuale presunto in base ai consumi storici di € 2.000,00 + iva 

- la fornitura di succhi di frutta a Cuzziol s.p.a. per l’importo complessivo annuo presunto in base ai consumi 
storici di € 3.500,00 + iva 

CONSIDERATO che si ritiene altresì opportuno procedere ad affidamento diretto per il periodo di un anno per 
forniture di beni (cancelleria, materiale di consumo, materiale di manutenzione) secondo le necessità dell’ente 
avvalendosi dei seguenti fornitori mediante ordini di acquisto, valutata la congruità della spesa anche con 
richiesta di preventivi: 

- la fornitura di chiavi, serrature, etc. alla ditta La Sicura per l’importo complessivo annuo presunto di € 500,00 + 
iva 

- la fornitura di cancelleria, in base ai preventivi di volta in volta richiesti, a: 
          Tecnomarket per l’importo complessivo annuo presunto di € 3.000,00 + iva           
           Lyreco per l’importo complessivo annuo presunto di € 2.000,00 + iva           
 
- la fornitura di materiale vario di manutenzione, al cui acquisto provvede il servizio manutentivo sulla base delle 
necessità individuate, a:  
          Bricoman spa (materiale vario) per l’importo complessivo annuo presunto di € 1.000,00 + iva           
          Effebi di Michele Bottega (ferramenta) per l’importo complessivo annuo presunto di € 1.000,00 + iva           
          Tomasella (materiale idraulico) per l’importo complessivo annuo presunto di € 3.000,00 + iva           
          Piccoli Gino (materiale edile) per l’importo complessivo annuo presunto di € 1.000,00 + iva           
          Ediltecnica Camolei (materiale edile) per l’importo complessivo annuo presunto di € 1.500,00 + iva           
 
- la fornitura di materiale di consumo vario e per l’attività educativa, sulla base delle necessità di volta in volta 
individuate dai vari servizi e dalle coordinatrici di reparto, a Sme spa per l’importo complessivo annuo presunto 
di € 3.500,00 + iva            

- la fornitura di alimentari, materiale di consumo e per l’attività educativa, sulla base delle necessità di volta in 
volta individuate dai vari servizi e dalle coordinatrici di reparto, a Iperlando (F.lli Lando spa) per l’importo 
complessivo annuo presunto di € 900,00 + iva           

CONSIDERATO inoltre che, nelle more dell’espletamento delle procedura di gara che si intendono avviare entro 
la fine dell’anno, si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto anche delle seguenti forniture di 
prodotti di pulizia e consumo monouso alle condizioni in essere o migliorative per il periodo di un anno ai 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

3 

 

seguenti fornitori: 

- la fornitura di prodotti per la pulizia (detersivi per lavastoviglie) a Masterchimica per l’importo complessivo 
annuo presunto di € 800,00 + iva           

- la fornitura di materiale di consumo monouso (guanti, camice TNT, cuffie) a Megapahrama per l’importo 
complessivo annuo presunto di € 7.000,00 + iva           

- la fornitura di plastica monouso (piatti, posate) a Brhemapaint per l’importo complessivo annuo presunto di € 
1.000,00 + iva           

- la fornitura di prodotti di pulizia (detersivi per la pulizia e la lavanderia, salviette asciugamani, prodotti vari per 
la pulizia) a Tecnoclean per l’importo complessivo annuo presunto di € 21.500,00 + iva           

- la fornitura di prodotti monouso e di pulizia (detersivi lavastoviglie, carta igienica, rotoloni, tovaglioli, bicchieri) 
a Lavel per l’importo complessivo annuo presunto di € 10.000,00 + iva           

- la fornitura di prodotti di pulizia e igiene ospiti (balsamo, guanti secchiaio, crema mani igienizzante, spray 
igienizzante, prodotti vari di pulizia) a IP Pain per l’importo complessivo annuo presunto di € 1.500,00 + iva           

DATO ATTO che per le forniture di prodotti di pulizia e consumo monouso di cui sopra, nelle more 
dell’espletamento della gara, l’Ente intende procedere ad indagini di mercato con la consultazione degli 
operatori economici interessati al fine di individuare prodotti alternativi a quelli in uso per un maggior risparmio 
dei consumi, un minor impatto ambientale oltre che un risparmio in termini economici; 

DATO ATTO pertanto che gli affidamenti per le forniture di prodotti di pulizia e consumo monouso di cui sopra 
non sono vincolanti e potranno essere chiesti preventivi e forniture anche ad altre ditte non indicate; 

DATO ATTO altresì che nel momento in cui dovesse sorgere l’esigenza di compiere acquisti d’importante 
quantità di materiale, quale ad esempio elettrico, idraulico, edile, l’Ente svolgerà comunque un’indagine di 
mercato prima dell’affidamento;  

VISTO il prospetto A), allegato al presente decreto quale parte integrante, riassuntivo degli affidamenti delle 
forniture di beni e servizi sopra descritti; 

RITENUTO opportuno, considerate le motivazioni in premessa, approvare il prospetto allegato A) con la 
contestuale assunzione dei conseguenti impegni di spesa da imputare ai conti di costo del bilancio di previsione 
2020 come di seguito decretato; 

VISTA la Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” con particolare riferimento all’art. 3 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “Sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

D E C R E T A 

1) di approvare le premesse quali parte integrante del presente provvedimento 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

4 

 

2) di approvare l’allegato A) quale parte integrante del presente atto e di determinare a contrarre e affidare 
alle Ditte ivi elencate la fornitura dei beni e servizi riportati per gli importi indicati 

 
3) di imputare le spese complessive presunte annue derivanti dai suddetti affidamenti ai seguenti conti del 

Bilancio di previsione 2020, che presenta la dovuta disponibilità: 
 
 
 

 
 
 
4) Di provvedere all’acquisizione, tramite il sito www.avcp.it, dei codice CIG relativi ai contratti, ad esclusione 

di quelli relativi alla tipologie di acquisto disciplinate dall’art. 125 del Codice dei Contratti. 
 

Voce di spesa Numero conto Importo (escluso IVA) 

Manutenzione impianti telefonici 40010562 1.000,00 

Canoni di manutenzione periodica 
software 

40010569 
516,84 

Servizi amministrativi 40010527 273,00 

Pedaggi autostradali 40010597 212,36 

Spese postali 40010557 500,00 

Materiali di consumo MONOUSO 400101055 14.500,00 

Materiali di consumo c/acquisti 40010105 7.500,00 

Materiali di consumo IG OSPITI 400101051 7.000,00 

Materiale di pulizia c/acquisti 40010110 22.100,00 

Materiale sanitario c/acquisti 40010511 10.000,00 

Cancelleria 40010115 5.000,00 

Alimentari c/acquisti 40010101 3.800,00 

Spese varie 40201075 100,00 

Materiali di manutenzione c/acquisti 40010125 
7.500,00 

Spese per attivita’ ricreativa 40010513 1.700,00 

http://www.avcp.it/


            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

5 

 

 
5) Di comunicare per iscritto ai fornitori tutti i dati concernenti l’affidamento, compreso il codice CIG e 

richiedere loro la documentazione necessaria. 
 

6) Di provvedere alle liquidazioni, in base alla quantità dei prodotti che saranno ordinati all’occorrenza, su 
presentazione di regolari fatture. 

 

 

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa  

F.to Monica Vanzella 

Regolarità Contabile 

F.to Piero De Faveri 

Letto, confermato e sottoscritto              

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (F.to dott. Piergiorgio Penzo)  

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il 

giorno_________________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (dott. Piergiorgio Penzo)  

  

 

 

 

 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

6 

 

 

Allegato A) al decreto n. 3 del 03.01.2020 

Voce di spesa Ditta Oggetto fornitura 
Importo presunto 

(escluso IVA) 

Materiale di pulizia 
c/acquisti 

Lavel Prodotti pulizia (detersivi lavastoviglie) 4.000,00.- 

Materiali di consumo 
c/acquisti 

Lavel Bicchieri plastica 3.500,00.- 

Materiali di consumo 
MONOUSO 

Lavel carta igienica, rotoloni, tovaglioli 2.500,00- 

Materiale di pulizia 
c/acquisti 

Tecno 
Clean 

Prodotti per la pulizia (detersivi e prodotti 
vari) 

16.500,00.- 

Materiali di consumo 
MONOUSO 

Tecno 
Clean 

Prodotti monouso (salviette asciugamani) 5.000,00.- 

Materiali di consumo IG 
OSPITI 

 

IP Pain Prodotti  igiene ospiti  1.000,00.- 

Materiale di pulizia 
c/acquisti 

IP Pain Prodotti per la pulizia 300,00.- 

Materiali di consumo  IP Pain Guanti secchiaio 200,00.- 

Materiale sanitario 
c/acquisti 

Nutricia  Integratori non forniti dall’ULSS  1.500,00.- 

Materiale sanitario 
c/acquisti 

Nestlè Addensante non fornito dall’ULSS 6.000,00.- 

Materiale sanitario 
c/acquisti 

Nutrisens Integratori non forniti dall’ULSS 1.500,00.- 

Materiale sanitario 
c/acquisti 

Zambon 
Italia 

Integratori non forniti dall’ULSS 1.000,00.- 

Materiali di consumo IG 
OSPITI 

Farmoderm Prodotti  igiene ospiti  2.000,00.- 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

7 

 

Materiale di pulizia 
c/acquisti 

Masterchi
mica 

Prodotti per la pulizia 800,00.- 

Alimentari c/acquisti Cuzziol Succhi 3.500,00.- 

Materiali di consumo IG 
OSPITI 

Cleaner Prodotti pulizia e igiene ospiti 4.000,00.- 

Materiali di consumo 
MONOUSO 

Megaphar
ma 

Guanti monouso, camice TNT, prodotti 
monouso vari 

7.000,00.- 

Materiali di consumo 
c/acquisti 

Brhemapai
nt 

Piatti e posate monouso 1.000,00.- 

Materiali di consumo 
c/acquisti 

La Sicura Copia chiavi e varie 500,00.- 

Materiali di 
manutenzione 

c/acquisti 

Ediltecnica 
Camolei 

Prodotti colorificio 1.500,00.- 

Materiali di 
manutenzione 

c/acquisti 
Piccoli Gino  Materiale edile vario 1.000,00.- 

Materiali di 
manutenzione 

c/acquisti 
Tomasella Materiale idraulico 3.000,00.- 

Materiali di 
manutenzione 

c/acquisti 

Effebi di 
Michele 
Bottega 

Ferramenta varia 1.000,00.- 

Materiali di consumo 
c/acquisti 

SME Prodotti vari 2.300,00.- 

Spese attività ricreative SME Prodotti vari 1.200,00.- 

Alimentari c/acquisti Iperlando Prodotti vari 300,00.- 

Spese attività ricreative Iperlando Prodotti vari 500,00.- 

Spese varie Iperlando Prodotti vari 100,00.- 

Materiali di 
manutenzione 

c/acquisti 
Bricoman Materiale vario 1.000,00.- 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

8 

 

Cancelleria 
Tecnomark

et 
Cancelleria varia 3.000,00.- 

Cancelleria Lyreco Cancelleria varia 2.000,00.- 

Canone di 
manutenzione software 

Nuovi 
Servizi 

Brino sas 
Canone sw ecosweb 201,00.- 

Servizi amministrativi 
Nuovi 
Servizi 

Brino sas 
Assistenza registro rifiuti 273,00.- 

Manutenzione impianti 
telefonici 

Datiphone Manutenzione centrale telefonica 1.000,00.- 

Spese postali 
Poste 

Italiane 
Raccomandate on-line 500,00.- 

Canone di 
manutenzione software 

Millennium 
srl 

Canone sw Millewin medici convenzionati 315,84.- 

Pedaggi autostradali 
Telepass 

spa 
Noleggio telepass 12,36.- 

Pedaggi autostradali 
Autostrade 

spa 
Pedaggi autostradali 200,00.- 

 


